2013/02/07 7:54:38 ／ AR047212_ＪＫホールディングス株式会社_適時開示書類

本文

1

　 　 　 平成25年２月７日

各　位

　 　 会 社 名 ＪＫホールディングス株式会社

　 　 代 表 者 名 代表取締役社長　田　　隆

　 　 　　　（コード番号：９８９６　東証第一部）

　 　 問 合 せ 先 取締役財務部長　渡辺　昭市

　 　 　（ＴＥＬ．０３－５５３４－３８０３）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成24年５月14日に公表した平成25年３月期の連結業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成25年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

(1）修正の内容

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：百万円）

　 売　上　高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想　　（Ａ） 302,000 4,500 3,700 1,800 60円93銭

今回修正予想　　（Ｂ） 302,000 4,500 4,000 2,100 71円09銭

増　減　額　（Ｂ－Ａ） 0 0 300 300 －

増　減　率　　　（％） 0.0 0.0 8.1 16.7 －

（ご参考）前期実績

（平成24年３月期）
290,984 4,545 3,811 2,032 69円75銭

(2）修正の理由

当第３四半期連結累計期間の住宅業界におきましては、住宅エコポイント制度や住宅ローン減税等の政策面の

後押しや住宅ローン金利の低下等により、新設住宅着工戸数及び当社グループが主力とする持ち家着工戸数が当

初の予想を上回るペースで推移した一方、当社グループの主力取扱商品であります合板につきましては、年度当

初は軟調な滑り出しとなりましたが、第２四半期に入り底入れし、その後は概ね横這い状態で推移いたしました。

このような状況のなか、売上高は年度間計画で想定した進捗率を若干下回っているものの、利益率の改善や持

分法投資利益の拡大等の要因から、利益面につきましては予想を上回る進捗率で推移しております。

第４四半期につきましても、合板市況に改善の兆しが見られる等、概ね順調な推移が見込まれますので、平成

24年５月14日に公表いたしました通期連結業績予想を見直しいたしました。

※　上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以　上